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Tadeusz Różewicz (ur. 1921), poeta, autor tomów: Czerwona rękawiczka, 
Pięć poematów, Czas, który idzie, Wiersze i obrazy, Srebrny kłos, Rów
nina, Uśmiechy, Poemat otwarty, Formy, Poezje zebrane, Twarz, Roz
mowa z księciem, Zielona róża, Nie w płaszczu Prospera i inne. 
W ostatnich Jatach wiele miejsca w twórczo ·„i Rozewicza zaJmują sztuki 
teatralne: Kartoteka, Grupa Laokoona, Swiadkowie albo nasza mała sta
bilizacja, Akt przerywany, Smieszny staruszek, Wyszedł z domu ... 
W roku 195:1 Rózewicz otrz mal Na rode Państwową, w roku 1959 na
grod(! literacką miasta Krakowa. W roku 1962 otrzymał nagrodę Ministra 
Kultury i Sztuki za twórczość poetycką. 
Poezje, opowiadania i sztuki teatralne Różewicza były tłumaczone m. in. 
na francuski, włoski, rosyjski, niemiecki, czeski, serbski, słoweński, wę
gierski, rumuński, angielski, litewski, turecki, szwedzki, duński, norweski, 
hebrajski. 
Prapremiera Smiesznego staruszka odbyła się w sezonie 1965/66 w teatrze 
„Ateneum" w Warszawie. 

S IESZNY STARUSZEK 
w reżyserii Krystyny Meissner i ze scenografią Ewy Nahlik - to kolejna 
premiera Teatru Kameralnego w Bydgoszczy. 

W roli Starustka występuje Wiesław Drzewicz. 

SMIESZNY STARUSZEK 
to jedna z ostatnich sztuk Tadeusza Różewicza, napisana w formie mo
nologu. Bohater sztuki, stary emeryt, posądzony o zboczenia seksualne, 
w ostatnim słowie oskarżonego spowiada się ze swego całego życia, swych 
najbardziej inytmnych przeżyć. Ta spowiedź generalna adresowana jest 
zarówno do sądu jak i do publiczności. Wyznania Staruszka są śmieszne, 
tragiczne, uwagi o życiu czasami naiwne, a czasami zaskakująco trafne. 
W zakończeniu sztuki autor nie formułuje wyroku. Widz sam musi roz
strzygnąć sprawę Staruszka. Rozstrzygając tę sprawę musi znaleźć dla 
siebie odpowiedź na wiele pytań z zakresu moralności i etyki współżycia 
społecznego. 
Monolog ten stwarza wielkie możliwości dla popisu aktorskiego. Partne
rem dla samotnego na scenie aktora są rekwizyty, dekoracje, ale przede 
wszystkim - publiczność. 

Przedsprzedaż biletów w kasie „Orbisu'', Aleje 1 Maja 17, tel. 2-16-86. Zamówienia 
na bilety zbiorowe przyjmuje organizacja widowni, tel. 2-25-98. 


